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Protokół Nr XIV/2015 

z   Sesji Rady Gminy Malechowo 
odbytej w dniu 30 listopada 2015 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 
 
Początek  sesji : 
- godz. 1000

 

 
Zakończenie sesji : 
- godz. 1105

 

 
W XIV sesji Rady Gminy zwołanej przez Przewodniczącą Rady zgodnie ze Statutem 

Gminy Malechowo oraz ustawą o samorządzie gminnym,  uczestniczyło  14 Radnych,  osoby 
zaproszone – min.  Wójt, Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Referatów Urzędu i Sołtysi. Listy 
obecności stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Kieres otworzyła i prowadziła obrady XIV sesji 
Rady Gminy Malechowo. Na początku  przywitała wszystkich przybyłych na sesję Radnych 
Gminy Malechowo, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Referatów, i Sołtysów. 
Przewodnicząca stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 14 Radnych - 
wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. W 
obradach nie uczestniczył Radny Mirosław Skołysz. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z 
projektami uchwał zostało dostarczone Radnym w terminie zgodnym ze Statutem Gminy tj. na 
7 dni przed sesją. Zawiadomienie o sesji zostało również przekazane Sołtysom. 

Projekty wraz z zawiadomieniem o sesji zostały również zamieszczone na stronie internetowej 
UG, dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

 

b)    wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 
Nie było wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
 
Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 Radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 

c)  przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy 

 
Protokół z sesji Rady Gminy był dostępny w Biurze Rady Gminy, każdy Radny mógł się 

zapoznać z jego treścią. 
Uwag i wniosków do protokołu nie wniesiono. 
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Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 Radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 
XIV sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
     Proponowany porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) wnioski w sprawie zmian w porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 

 2. Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

 3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 4. Wolne wnioski. 

 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w zakresie podatku od nieru-

chomości, 

2.  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 r., 

3. wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

4. uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Malechowo na rok 2016 z organizacjami pozarządo-

wymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-

łalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, 

5. wyrażenia woli kontynuacji członkostwa w grupie Rybackiej w okresie programowania 2014 -

2020, 

6. zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

7. upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie do przeprowa-

dzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjal-

nym, 

8. uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla 

Gminy Malechowo na rok 2016, 

9. zmian w budżecie Gminy Malechowo na rok 2015, 

10. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2015 – 2024, 

11. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

działki nr 113 położonej w obrębie Borkowo, gm. Malechowo, 

12. ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarni-

czych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Malechowo. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

7. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działań podejmowanych w okresie między sesjami. 

Pan Wójt przedstawił Radzie Gminy sprawozdanie z działań podejmowanych w okresie 
między sesjami . Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik nr  8  do protokołu. 
 
 Ad. 3. Interpelacje i zapytania Radnych. 
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Nie zgłoszono interpelacji. 

Ad. 4  Wolne wnioski. 

Sołtys Sołectwa Kusice p. Andrzej Robakowski podziękował za rozpoczęcie remontu na 

drodze Kusice – Ratajki i prosił o interwencję lub współpracę z powiatem koszalińskim w 

sprawie remontu dalszego odcinka ww. drogi. 

Pani Iwona Nowak – Gancarz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Noblistów Polskich w 

Niemicy zabrała głoś aby zaprosić wszystkich obecnych na Jasełka i kiermasz świąteczny, który 

odbędzie się 15 grudnia 2015 r. o godzinie 17:00 w ww. placówce. 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w zakresie podatku od 

nieruchomości, 

 

Pan Wójt poinformował, że podjęcie ww. uchwały podyktowane jest dostosowaniem do obo-

wiązujących przepisów. 

Pani Skarbnik dodała, że do określenia wzorów formularzy należało również uwzględnić ustawę 

o rewitalizacji. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych.  

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie, nadano jej 

Nr XIV/100/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

2) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 r., 

 

Pan Wójt poinformował, że stawki pozostają na niezmiennym poziomie. 

Pani Skarbnik nadmieniła również, że przedmiotową uchwałę należy podjąć aby zmienić zapis 

dotyczący terminu wejścia w życie dokumentu. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych.  

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2016 r. została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIV/101/2015. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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3) wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

 

Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały. 

Pytań do projektu nie było. Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta 

jednogłośnie, nadano jej Nr XIV/102/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

4) uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Malechowo na rok 2016 z organizacjami poza-

rządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia-

łalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, 

 

Pan Wójt poinformował iż przedmiotową uchwałę należy podjąć do 30 listopada każdego roku, 
a podjęcie jej poprzedzone jest przeprowadzeniem konsultacji społecznych. 
Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały.  
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Malechowo na rok 2016 z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” została podję-

ta jednogłośnie, nadano jej Nr XIV/103/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

5) wyrażenia woli kontynuacji członkostwa w grupie Rybackiej w okresie programowania 2014 

-2020, 

 

Pan Wójt poinformował iż przedmiotową uchwałę podejmują wszystkie jednostki wchodzące 
w skład DLGR, nadmieniając przy tym, że składka członkowska wzrośnie a środki w ramach 
okresu programowania będą niższe.  
Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały.  
Radna Anetta Wiącek zapytała, czy trzeba być członkiem grupy rybackiej żeby złożyć wniosek. 
Pan Wójt poinformowała, że jest taka możliwość. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   
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Uchwała w sprawie określenia wyrażenia woli kontynuacji członkostwa w grupie Rybackiej w 

okresie programowania 2014 -2020, została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

XIV/104/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

6) zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 

Przewodnicząca odczytała treść  uchwały i zapytała czy są pytania do projektu. 

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIV/105/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do pro-

tokołu. 

 

7) upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie do prze-

prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjal-

nym, 

 

Pani Zdzisława Kubiak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie poin-

formowała, że upoważnienie to ma na celu skrócenie procedury w aplikowaniu o stypendium 

socjalne. 

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ma-

lechowie do przeprowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń pomocy mate-

rialnej o charakterze socjalnym została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIV/106/2015. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

8) uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla 

Gminy Malechowo na rok 2016 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   
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Uchwała w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania proble-

mów alkoholowych dla Gminy Malechowo na rok 2016 została podjęta jednogłośnie, nadano 

jej Nr XIV/107/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

9) zmian w budżecie Gminy Malechowo na rok 2015, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Pan Wójt poinformował, że zmiany te dotyczą zakupu aplikacji, która wykorzystywana będzie 

do wystawiania rachunków za wodę, śmieci, kanalizację. 

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

  

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na rok 2015 została podjęta jedno-

głośnie, nadano jej Nr XIV/108/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

10) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2015 – 2024, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

  

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 

2015 – 2024 została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIV/109/2015. Uchwała stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

 

11) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego działki nr 113 położonej w obrębie Borkowo, gm. Malechowo 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

Pan Liskowski poinformował, że przedmiotowa uchwała dotyczy zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego działki będącej boiskiem wiejskim w Sołectwie Borkowo. 

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   
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Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego działki nr 113 położonej w obrębie Borkowo, gm. Malechowo została 

podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIV/110/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do pro-

tokołu. 

 

12) ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Malechowo 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

W wyniku braku pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

  

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych 

lub szkoleniach pożarniczych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych działających na 

terenie gminy Malechowo została podjęta jednogłośnie, nadano jej Nr XIV/111/2015. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych oraz Sołtysów. 

Pan Józef Wiącek Radny Powiatu poinformował iż Rzecznik Zarządu Dróg Powiatowych w 

Koszalinie zobligował się do przeprowadzenia remontu drogi od 1 grudnia 2015 r. 

Pan Jan Szlufik Radny Powiatu poinformował również, że odcinek o długości ok. 4 km drogi 

powiatowej prowadzącej do skrzyżowania w Ratajkach należy do Powiatu Sławieńskiego i jest 

on obecnie remontowany.  

Pani Dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Ostrowcu poinformowała o 
organizowanych w placówce jasełkach i zaprosiła wszystkich chętnych do uczestnictwa w tym 
wydarzeniu. 
Następnie Pan Wójt i Przewodnicząca Gminy Malechowo złożyli gratulacje dla nowej pani 
Sołtys Sołectwa Borkowo. 
Ad.7.  Zakończenie obrad XIV sesji Rady Gminy 

 Przewodnicząca Rady p. Jolanta Kieres zakończyła obrady XIV sesji Rady Gminy        
dziękując wszystkim za przybycie i uwagę. 
 
 
 

 
       Przewodnicząca Rady Gminy Malechowo  
 

/-/ Jolanta Kieres 
Protokołowała: Marlena Kania 
Ilość ponumerowanych stron: 7 
Ilość załączników: 21 


